
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 538  DEL 09/05/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PIANO INVESTIMENTI 2017. PC18INV017.1 AFFIDAMENTO FORNITURA DI 
N. 6 NOTEBOOK A FAVORE DELL’EGAS. CUP H26G17000010002. CIG 
ZB1233E119 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Referente del Servizio Informativo Aziendale, con nota agli atti, chiede di provvedere 
alla fornitura di n. 6 notebook comprensiva del servizio di garanzia “on-site” per 36 mesi a favore 
dell’Egas; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura in premessa, stimato in € 4.000,00 IVA esclusa, è 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con RDO Mepa n. 1930312 del 18/04/2018 sono state invitate a presentare offerta le 
seguenti ditte abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nella categoria di 
interesse “BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”:  

- Digital Copy srl; 
- FriulComputer Serv. Informatici srl; 
- L.G. Computers srl; 
- Misa srl; 
- NT Nuove Tecnologie; 

 
Visto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte è pervenuta un’unica offerta dalla ditta 
NT Nuove Tecnologie di Udine; 
 
Vista l’offerta della ditta NT Nuove Tecnologie di Udine, di seguito dettagliata: 

n. 6 notebook marca Toshiba mod. Satellite Pro R50-D-112 comprensivo di componenti 
accessori e servizio di garanzia “on-site” per un periodo di 36 mesi: € 3.948,00+IVA (€ 
658,00+IVA/cadauno) 

 
Acquisito e conservato agli atti il parere positivo dell’Ufficio Informativo aziendale in merito 
all’idoneità delle schede tecniche delle apparecchiature offerte dalla ditta di cui sopra; 
 
Considerato che l’importo offerto è da ritenersi congruo rispetto ai prezzi di mercato;  
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di aggiudicare alla ditta NT Nuove Tecnologie di 
Udine la fornitura n. 6 notebook comprensiva del servizio di garanzia “on-site” per 36 mesi a favore 
dell’Egas verso il corrispettivo di 3.948,00 IVA esclusa;  
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare la fornitura n. 6 notebook marca Toshiba mod. Satellite Pro R50-D-112 
comprensiva del servizio di garanzia “on-site” per 36 mesi a favore dell’Egas, alla ditta NT 
Nuove Tecnologie di Udine verso il corrispettivo di € 3.948,00 IVA esclusa;  
 

2. di disporre che alla spesa complessiva di € 4.816,56 IVA inclusa si farà fronte mediante 
utilizzo dei fondi di cui al Finanziamento erogato con Decreto del Servizio Tecnologie e 
Investimenti (SETI) nr. 1138/2017; 

 
3. di provvedere al pagamento delle fatture a seguito di esito positivo del collaudo e controllo di 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 



 

 
 

 
4. di stabilire che a collaudo effettuato, le apparecchiature in argomento verranno inserite nel 

Registro dei beni ammortizzabili dell’Egas; 
 

5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 538 del 09/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 09/05/2018 11:43:55
IMPRONTA: 243E09AEB9D63D67AD9A215C681F2EA2EA21B7C3693D9090605632EFA8BD8DE0
          EA21B7C3693D9090605632EFA8BD8DE08DAE50AB992A1819716AEDDDA2208DC7
          8DAE50AB992A1819716AEDDDA2208DC75066807E81615B57E8E1BEC0E533B2BB
          5066807E81615B57E8E1BEC0E533B2BB7A9E858044BF866E472A18C6215B0399


